
                                                                    

POZVÁNKA 

na 6. virtuální konferenci s mezinárodní účastí 

BEZPĚČNOSTNÍ HROZBY A VÝZVY GLOBÁLNÍHO SVĚTA  

SECURITY THREATS AND CHALLENGES OF THE GLOBAL WORLD 

 

ORGANIZUJE: 

Katedra managementu a informatiky Policejní akademie České republiky v Praze pod 
záštitou rektora PA ČR doc. JUDr. Mgr. Josefa SALAČE, Ph.D. 

a 

Katedra informatiky a manažmentu Akadémie Policajného zboru v Bratislave  
pod záštitou rektorky akadémie doc. JUDr. Lucie KURILOVSKEJ, PhD. 

 
 

TERMÍN KONANÍ:  16.12. 2016  

MÍSTO KONANÍ a předběžný program:   

Policejní akademie České republiky v Praze, Lhotecká  559/7, Praha 4 
Akadémia Policajného zboru v Bratislave, Sklabinská 1, Bratislava 

 08.30 – 09.00 – prezentace účastníků 
 09.00 – 09.10 – zahájení konference 
 09.10 – 09.30 – úvodní slovo vrcholových představitelů PA ČR a APZ 
 09.30 – 09.40 – hlavní referát 
 09.40 – 11.40 – diskusní příspěvky  
 11.40 – 12.00 – přijaté závěry konference 
 

 

CÍL KONFERENCE  

V současné době dochází vlivem rychlého vývoje a změn především v oblasti politické, 
sociální, ekonomické, technické a technologické ke vzniku nových bezpečnostních rizik, 
rychlým a náhlým změnám ve vzniku a působení dosavadních. Tato situace vyžaduje nejen 
propojování a spolupráci odborníků v různých oblastech, ale také současně jejich mezinárodní 
spolupráci. 
 



Cílem mezinárodní konference je prezentace nových poznatků v různých oblastech, které mají 
styčný bod v oblasti bezpečnosti a vytváření impulsu pro spolupráci mezi odborníky z těchto 
oblastí na mezinárodní úrovni.  
  

TÉMATICKÉ ZAMĚŘENÍ KONFERENCE  

Konference se bude zabývat problematikou bezpečnosti především týkající se veřejné správy. 
Tematicky je zaměřena na: 

- faktory bezpečnostních rizik, bezpečnost prostředí, 
- právní aspekty bezpečnosti, 
- přípravu bezpečnostních odborníků, 
- metody využitelné v oblasti bezpečnosti a bezpečnostního managementu. 

 

VÝSTUPY KONFERENCE:  

Příspěvky, které budou splňovat požadavky na tematické zaměření, odbornou a formální 
úroveň, budou publikované na CD nosiči. Vybrané příspěvky budou zařazeny do sborníku 
z konference a případně nabídnuty k dalšímu publikování ve vědeckém časopise.  
 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY: 

1. zaslání přihlášky a anotace na: virtualni.2016@seznam.cz do   21. 11. 2016 

2. zaslání příspěvku na:                   virtualni.2016@seznam.cz do   10. 12. 2016 

 

VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE: ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONFERENCE: 

 

doc. Ing. Roman ZUZÁK, Ph.D.  (PA ČR) 

doc. JUDr. Štěpán KALAMÁR, Ph.D.  (PA 

ČR) 

Mgr. František HŘEBÍK, Ph.D. (PA ČR) 

Mgr. Oldřich KRULÍK, Ph.D. (PA ČR) 

doc. JUDr. Mojmír MAMOJKA, PhD.  (APZ 

SR) 

Ing. Stanislav ŠIŠULÁK, Ph.D. (APZ SR) 

doc. PhDr. Mária PETRUFOVÁ, Ph.D. (AOS 

LM SR) 

doc. Ing. Stanislav PREČUCH, CSc. (APZ SR) 

doc. Ing. Jan VÁŇA, CSc., mim. prof.  (APZ 

SR) 

předseda:   

doc. RNDr. Josef POŽÁR, CSc.  (PA ČR) 

doc. Ing. Ľubica BARIČIČOVÁ, PhD.  (APZ 

SR) 

členové: 

Ing. Bc. Marek ČANDÍK, Ph.D.  (PA ČR) 

Ing. Milan KNÝ, CSc.  (PA ČR) 

Ing. Vladimír ŠULC, Ph.D. (PA ČR) 

Ing. Monika PAJPACHOVÁ, PhD.  (APZ SR) 

RNDr. Tatiana HAJDÚKOVÁ, PhD.  (APZ 

SR) 

JUDr. Matej KOSTREC, PhD. (APZ SR) 

Ing. Igor PAVLOVIČ (APZ SR) 

  



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

na 6. virtuální konferenci s mezinárodní účastí 

SECURITY THREATS AND CHALLENGES OF THE GLOBAL WORLD  

 
 

Jméno, příjmení a tituly účastníka:  
 

 
 

Organizace: 
 
 
 
Adresa:      e-mail: 
 
 
 
            
       Tel.:  
        
 
 
 
Název příspěvku:  
............................................................................................................................. .......................................................... 

....................................................................................................................................................................................... 

 

Abstrakt příspěvku (max. 80 slov): 

 

 

  

 



POKYNY AUTORŮM PRO ZPRACOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU 
Textový editor :  MS WORD 
Typ písma a řádkování:  Times New Roman, vel.12, normální, řádkování 1,  

 odsazení prvého řádku 1,25; titulek 1. úrovně vel. 18, titulek 2.                
úrovně vel. 14, abstrakt a klíčová slova kurzíva vel. 10 

Nastavení okrajů:   2,5 cm z každé strany, zarovnání do bloku, 
Poznámky pod čarou:             používat jen výjimečně k upřesnění pojmů   
Citace a seznam zdrojů: podle ČSN ISO 690:2011, Harwardský styl 
Rozsah příspěvku:   max. do 10 stran 
Další pokyny pro zpracování příspěvku:  
Součástí příspěvku je abstrakt v českém/slovenském jazyce a v anglickém jazyce každý 
v rozsahu maximálně 80 slov, klíčová slova v počtu maximálně 5. Autoři zodpovídají za autorská 
práva. Příspěvky se odesílají na e-mailovou adresu virtualni.2016@seznam.cz s označením 
„příspěvek“ a jménem autora. 

V Z O R    P R Í S P Ě V K U 

Manažerské kompetence 
Jan Novák, Jiří Nový 

 
Abstrakt: Manažerské kompetence jsou..... 

Abstract: Managerial competences are.... 

Klíčové slova: manažer, kompetence,..... 

Key words:  

 

Úvod 
Pravděpodobně nikde na světě bychom nenalezli organizaci, která by si nepřála zaměstnávat ty 

nejschopnější manažery. Je obecně známo, že cesta k úspěchu je s takovými lidmi pohodlnější a lehčí. 

Je však překvapující jak málo organizací dokáže říci, jaké kvality jsou pro úspěšnost manažera 

nezbytné. 

 

Pojem kompetence manažera, způsobilost manažera 
Na přelomu dvacátého a jednadvacátého století se stále častěji setkáváme s pojmem 

kompetence manažera. V odborné literatuře se objevuje celá řada nejrůznějších přístupů k tomuto 

termínu. Novák (2001, s. 32) uvádí, že …..Naopak se vyskytují názory (Armstrong, 2004 s. 14; 

Koubek, 2009, s. 28), které preferují … 

 

Závěr 
 

Seznam použité literatury: 

1. KOVAŘÍK, Z. Profesní motivace pracovníků Policie České republiky. Brno: Tribun, 

2010. 173 s. ISBN 978-80-7399-981-0 

2. PAJPACHOVÁ, M. Hodnotenie vybraných faktorov úspechu policajnej organizácie. In 

Scientific reflection of Security science : Zborník z virtuálnej vedeckej konferencie 

s medzinárodnou účasťou. Praha: PA ČR, 2012. s. 135-151. ISBN 978-80-7251-388-8 

 

Kontaktní údaje 

JUDr. Jan Novák, Ph.D.   

Fakulta bezpečnostního managementu 

Policejní akademie České republiky v Praze 

katedra managementu a informatiky 

novak@polac.cz 

Ing. Jiří Nový 

Fakulta bezpečnostního managementu 

Policejní akademie České republiky v Praze 

katedra managementu a informatiky 

novy@polac.cz 

mailto:virtualni.2016@seznam.cz
mailto:novak@polac.cz

